
/^LPES MARITIMES 

11 JUIL. 2016 
SERVICE DEPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS 
SERVICE DEPARTEMENTALE, LE 

D'INCENDIE ET DE SECOURS 
DES ALPES-MARITIMES 

B.PN°99 

06271 VILLENEUVE-LOUBET CEDEX 

GROUPEMENT FONCTIONNEL OPERATIONS PREVISION 

AFFAIRE SUIVIE PAR : CAPITAINE GIORDANO 

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES SERVICES D'INCENDIE ET DE 
SECOURS DES ALPES-MARITIMES 

fixant la liste d'aptitude opérationnelle des agents spécialisés en Sauvetage Aquatique 
du Service Départemental d'Incendie et de Secours des Alpes Maritimes 

Deuxième semestre 2016 

VU la loi N° 96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de 
secours ; 

VU la loi N° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile; 

VU le décret N° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions 
communes à l'ensemble des sapeurs pompiers professionnels ; 

VU le décret N° 2013-412 du 17 mai 2013 relatif aux sapeurs-pompiers 
volontaires ; 

VU le décret N° 2001-682 du 30 juillet 2001 modifié portant statut particulier 
du cadre d'emplois des capitaines, commandants, lieutenants-colonels et colonels de sapeurs-
pompiers professionnels; 

VU le décret N° 2006-220 du 23 février 2006 relatif à l'emploi des projecteurs 
hypodermiques ; 

VU le décret N° 2012-520 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre 
d'emplois des sapeurs et caporaux de sapeurs-pompiers professionnels; 

VU le décret N° 2012-521 du 20 avril 2012 ponant statut particulier du cadre 
d'emplois des sous officiers de sapeurs-pompiers professionnels; 

Arrêté S.D.I.S. N° 1 6 3 4 39 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

TOUTE CORRESPONDANCE DEVRA ETRE ADRESSEE IMPERSONNELLEMENT A 

"M. LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS" 
140, Avenue Maréchal de Lattre de Tassigny - B.P. N°99 - 06271 Villeneuve Loubet Cedex 

Tél. : 04 93 22 76 00 Télécopie : 04 93 22 9 2 79 



VU le décret N° 2012-522 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre 
d'emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ; 

VU l'arrêté du 1er février 1978 modifié approuvant le règlement d'instruction et 
de manœuvre des sapeurs-pompiers communaux ; 

VU l'arrêté du 6 mai 2000 modifié fixant les conditions d'aptitude médicale 
des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires, 

VU l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le Guide National de Référence relatif 
au Sauvetage Aquatique, 

VU l'arrêté du 08 août 2013 relatif aux formations des sapeurs pompiers 
volontaires, 

VU l'arrêté du 30 septembre 2013 relatif à la formation des sapeurs-pompiers 
professionnels; 

SUR proposition du Directeur Départemental du Service d'Incendie et de 
Secours des Alpes-Maritimes, 

ARTICLE 1er : 

Sont inscrits sur la liste d'aptitude opérationnelle des agents spécialisés en 
Sauvetage Aquatique de la Sécurité Civile du Département des Alpes-Maritimes pour le 
deuxième semestre 2016, les personnels figurant dans la liste annexée au présent arrêté. 

ARTICLE 2 : 

ARTICLE 3 : 

Monsieur le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours, est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs. 

ARRETE : 

L'arrêté S.D.I.S. n° 161080 du 18 février 2016 est abrogé. 

Le directeur départemental des services d'incendie 
et de secours des Alpes-Maritimes par intérim, 

Colonel AlamVJARDINET 



GROUPEMENT FONCTIONNÉL OPERATIONS DU SDIS 06 

SPECIALITE: PLONGEE ANNEE 2016 

CONSEILLER TECHNIQUE DEPARTEMENTAL NAUTIQUE REFERENT 

MAT NOM PRENOM GRADE NIVEAU PROF 
savh 
élico 

MELANGES 
TRIMIX 
TRIOX 

NITROX 

SNL 
SEV 
Eaux 
Vives 

GT ou GF C.I.S 

1 6581 DELIN DOMINIQUE Ltn HC 
SAL 3 Conseiller 

Technique 
Départemental 

60* OUI OUI CENTRE CAGNES 

2 7563 ŒIL NICOLAS ADJ 
SAL 3 

Conseiller 
techniaue adjoint 

60* OUI OUI SUD TOUR ROUGE 

LISTE D APTITUDE D OPERATIONNELLE 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

MAT NOM PRENOM GRADE NIVEAU PROF 

SAV 
H 

ELI 
EC 
145 

MELANGES 
TRIMIX 
TRIOX 
NITROX 

SNL SEV GT ou GF C.I.S 

8300 AUCLAIR JOËL CDT SAL 3 60* OUI SNL 2 OUI GRH ETAT MAJOR 
7214 COQUELIN DANIEL ADJ SAL 3 60* OUI OUI SUD TOUR ROUGE 

12057 LACROIX EMMANUEL Ltn HC SAL 3 60* OUI OUI CENTRE Cl PRV ANTIBES 

6326 RICHARD FABIEN A/C SAL 3 60* OUI OUI CENTRE ANTIBES 

7209 ROGUE LAURENT ADJ SAL 3 60* OUI OUI SUD MAGNAN 

7561 ALMERAS PHILIPPE A/C SAL 2 60* OUI SUD TOUR ROUGE 

6376 BANET FREDERIC CNE SAL 2 60* OUEST Cl PRV CANNES 

11135 BENOIT ROMAIN LTN 1 SAL 2 60* SUD MAGNAN 

9161 BERTAZZO FABIEN S/C SAL 2 60* OUI SUD TOUR ROUGE 

8533 CHAVANY MICKAEL ADJ SAL 2 60* OUI CENTRE ANTIBES 

7898 DANE FREDERIC SGT SAL2 60* OUI CENTRE ANTIBES 

6583 DEZALDIVAR DAVID ADJ SAL 2 60* CENTRE ANTIBES 

8564 DUPONT EMMANUEL S/C SAL 2 60* OUI OUI OUEST BOCCA 

9070 DIETRICH MANUEL S/C SAL 2 60* OUI SUD TOUR ROUGE 

3740 FRANCHI ALAIN A/C SAL 2 60* OUI OUEST BOCCA 

11701 GRAS JEROME SIC SAL 2 60* OUI EST MENTON 

6134 ISAKOWITCH THOMAS ADJ SAL 2 60* OUI SUD TOUR ROUGE 

7558 LARROQUE DENIS ADJ SAL 2 60* OUI CENTRE ANTIBES 

5208 MAURIN GILLES A/C SAL 2 60* OUI OUI OUEST BOCCA 

8389 PATORET FREDERIC S/C SAL 2 60* OUI OUI OUEST PASTOUR 

7133 POYAC YANNICK S/C SAL2 30 SUD FODERE 

6650 RIBERO CEDRIC S/C SAL 2 60* OUI SUD TOUR ROUGE 

4926 SEMBACH J.GUILLAUME S/C SAL 2 60* OUI EST MENTON 

4590 TABONI LUDOVIC A/C SAL 2 30 OUEST PASTOUR 

7939 VILAIN VINCENT ADJ SAL 2 60* OUI SUD FODERE 

12491 WOHLBANG REINHOLD LTN 2 SAL 2 60* PREV Cl PRV/ANTIBES 

9609 ÂGOSTINI PIERRE S/C SAL 1 30 SUD FODERE 

6945 BANI YOANN SIC SAL 1 30 OU! OUI OUEST BOCCA 



31 9126 BELLIARD LOÏC SGT SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

32 3785 BERENGER PATRICE A/C SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

33 7419 BERNARD FLORIAN SIC SAL 1 30 SUD MAGNAN 

34 8374 BERTRON PATRICE SIC SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

35 6624 BOUCHOUICHA KAYES SGT SAL 1 30 OUI OUI OUEST PASTOUR 

36 6137 CANAC J.FANCOIS ADJ SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

37 6982 CANO RAPHAËL SIC SAL 1 30 OUI EST MENTON 

38 10462 CARON THIERRY SIC SAL 1 30 OUI SUD TOUR ROUGE 

39 7058 COLETTI OLIVIER SIC SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

40 4579 COPPOLA STEPHANE AJC SAL 1 30 OUI OUI OUEST MOUGIN 

41 9127 CORNU OLIVIER SIC SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

42 8644 CRIADO BRUNO SGT SAL 1 30 EST MENTON 

43 8141 DESBONNETS DAMIEN SGT SAL 1 30 OUI SUD FODERE 

44 8721 Dl LENARDA FRANCK SGT SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

45 5749 DRAUSSIN FABIEN SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

46 11129 DUBOEL CEDRIC SGT SAL 1 30 OUI SUD MAGNAN 

47 8624 FABLET CEDRIC SGT SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

48 7816 GAZZOLA SEBASTIEN SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST MOUGIN 

49 6710 LAJUBERTIE PATRICK AIC SAL 1 30 OUI SUD MAGNAN 

50 4655 LECOURTOIS OLIVIER A/C SAL 1 30 OUEST GT OUEST 

51 7961 MENNESON MATTHIEU ADJ SAL 1 30 OUI CENTRE BIOT 

52 10305 MILLET MATHIEU SAP 1 SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

53 1845 NASO J.PATRICE A/C SAL 1 30 OUI SUD TOUR ROUGE 

54 9764 NEUMAN SYLVAIN SGT SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

55 187 NIOLLON STEPHANE Ltn 2 SAL 1 30 SUD MAGNAN 

56 8212 PAIRE NICOLAS SIC SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

57 2149 METGE PASCAL AIC SAL 1 30 EST MENTON 

58 4556 PERIN CHRISTOPHE SGT SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

59 7677 PETIT GUILLAUME SIC SAL 1 30 SUD HANCY 

60 10460 PUYO HENRI SGT SAL 1 30 OUI EST MENTON 

61 8433 RAMA YANN SIC SAL 1 30 SUD HANCY 

62 4558 REMOND DAVID SGT SAL 1 30 OUI OUI OUEST PASTOUR 

63 9081 RINGEVAL FRANCK AJC SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

64 5844 ROIG Cyril SIC SAL 1 30 CENTRE CAGNES/MER 

65 8023 RONZIER FREDERIC SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

66 4936 SAES THIERRY AIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

67 4951 SIMON JAMES AIC SAL 1 30 OUI CENTRE ANTIBES 

68 2887 TOYA OLIVIER AIC SAL 1 30 SUD MAGNAN 

69 8200 VILTROUVÉ NICOLAS SGT SAL 1 30 OUI CENTRE CAGNES/MER 

Sous réserve de mise en œuvre d'un système de décompression avec O2 aux paliers, si la profondeur de plongée est supérieure 
à - 50 mètres et ne dépasse pas - 60 mètres à la plongée à l'air. 

Fait à VILLENEUVE LOUBET 
Le 01 JUILLET 2016 



! 

31 9126 BELLIARD LOÏC SGT SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

32 3785 BERENGER PATRICE A/C SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

33 7419 BERNARD FLORIAN S/C SAL 1 30 SUD MAGNAN 

34 8374 BERTRON PATRICE SIC SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

35 6624 BOUCHOUICHA KAYES SGT SAL 1 30 OUI OUI OUEST PASTOUR 

36 6137 CANAC J.FANCOIS ADJ SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

37 6982 CANO RAPHAËL S/C SAL 1 30 OUI EST MENTON 

38 10462 CARON THIERRY SIC SAL 1 30 OUI SUD TOUR ROUGE 

39 7058 COLETTI OLIVIER SIC SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

40 4579 COPPOLA STEPHANE AIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST MOUGIN 

41 9127 CORNU OLIVIER SIC SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

42 8644 CRIADO BRUNO SGT SAL 1 30 EST MENTON 

43 8141 DESBONNETS DAMIEN SGT SAL 1 30 OUI SUD FODERE 

44 8721 Dl LENARDA FRANCK SGT SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

45 5749 DRAUSSIN FABIEN SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

46 11129 DUBOEL CEDRIC SGT SAL 1 30 OUI SUD MAGNAN 

47 8624 FABLET CEDRIC SGT SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

48 7816 GAZZOLA SEBASTIEN SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST MOUGIN 

49 6710 LAJUBERTIE PATRICK A/C SAL 1 30 OUI SUD MAGNAN 

50 4655 LECOURTOIS OLIVIER A/C SAL 1 30 OUEST GT OUEST 

51 7961 MENNESON MATTHIEU ADJ SAL 1 30 OUI CENTRE BIOT 

52 10305 MILLET MATHIEU SAP 1 SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

53 1845 NASO J.PATRICE A/C SAL 1 30 OUI SUD TOUR ROUGE 

54 9764 NEUMAN SYLVAIN SGT SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

55 187 NIOLLON STEPHANE Ltn 2 SAL 1 30 SUD MAGNAN 

56 8212 PAIRE NICOLAS SIC SAL 1 30 CENTRE ANTIBES 

57 2149 METGE PASCAL A/C SAL 1 30 EST MENTON 

58 4556 PERIN CHRISTOPHE SGT SAL 1 30 OUI OUEST BOCCA 

59 7677 PETIT GUILLAUME SIC SAL 1 30 SUD HANCY 

60 10460 PUYO HENRI SGT SAL 1 30 OUI EST MENTON 

61 8433 RAMA YANN S/C SAL 1 30 SUD HANCY 

62 4558 REMOND DAVID SGT SAL 1 30 OUI OUI OUEST PASTOUR 

63 9081 RINGEVAL FRANCK AIC SAL 1 30 SUD TOUR ROUGE 

64 5844 ROIG Cyril SIC SAL 1 30 CENTRE CAGNES/MER 

65 8023 RONZIER FREDERIC SIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

66 4936 SAES THIERRY AIC SAL 1 30 OUI OUI OUEST BOCCA 

67 4951 SIMON JAMES AIC SAL 1 30 OUI CENTRE ANTIBES 

68 2887 TOYA OLIVIER AIC SAL 1 30 SUD MAGNAN 

69 8200 VILTROUVÉ NICOLAS SGT SAL 1 30 OUI CENTRE CAGNES/MER 

1e 
Sous réserve ci e mise en œuvre d'un système de décompression avec O2 aux paliers, si la profonde 

à - 50 mètres et ne dépasse pas - 60 mètres à la plongée à l'air. 
ur de plong ée est supérieure 

Fait à VILLENEUVE LOUBET 
Le 01 JUILLET 2016 

i -  ê f U  o 


